
 
 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

26.03.2025  м. Вінниця           № 164 

 

 

Про заходи з охорони і відтворення  

рибних запасів та інших водних біоресурсів  

у період нересту риби у 2025 році 

 

 

Відповідно до законів України «Про тваринний світ», «Про рибне 

господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»,  з метою  

здійснення заходів щодо охорони водних біоресурсів у водоймах області і 

поліпшення середовища їх існування 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести у період заборони промислового, спортивного і любительського 

вилову риби тримісячник  з охорони  рибних запасів та інших водних 

біоресурсів – «Нерест – 2025». 

 

2. Затвердити план заходів з контролю  за охороною рибних запасів та 

інших водних біоресурсів у період весняно-літньої заборони на вилов риби 

(далі – План заходів), що додається. 

 

3. Районним військовим адміністраціям: 

  

1) розробити і затвердити разом з територіальними підрозділами 

Управління Державного агентства з розвитку меліорації,  рибного господарства 

та продовольчих програм у Вінницькій області, Державної екологічної інспекції 

у Вінницькій області, Головного управління Національної поліції у Вінницькій 

області, Вінницької обласної організації українського товариства мисливців і 

рибалок плани заходів з контролю за охороною рибних запасів та інших водних 

біоресурсів у період дії весняно-літньої заборони на вилов риби; 

 

2) надавати всебічну допомогу інспекторам рибоохоронного патруля і 

державної екологічної інспекції з проведення заходів щодо протидії 

незаконному вилову  риби та інших водних біоресурсів. 

 

 



4. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації, Головному управлінню Національної поліції 

у Вінницькій області, Державній екологічній інспекції у Вінницькій області, 

Головному управлінню Держпродспоживслужби у Вінницькій області, 

Вінницькій обласній організації українського товариства мисливців і рибалок 

(за згодою), районним військовим адміністраціям про виконання Плану заходів 

інформувати до 25 липня 2025 року Управління Державного агентства з 

розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у 

Вінницькій області за електронною адресою vn.rp@darg.gov.ua для узагальнення 

та подальшого інформування обласної військової адміністрації до 15 серпня  

2025 року. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з моменту його оприлюднення у 

встановленому порядку. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Олександра Піщика. 

 

 

Заступник начальника  

обласної військової адміністрації                               Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ  

http://www.vingudpss.gov.ua/

